АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14.12.2023г.                                                            с. Крыловка                                                 № 63
О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения от 14.10.2021г. № 30 «Об утверждении муниципальной программы
«Пожарная безопасность на территории Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края на 2023-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения, администрация Крыловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Крыловского сельского поселения от 29.09.2023г.№ 40 «Об утверждении муниципальной  программы «Пожарная безопасность на территории Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края на 2023-2025 годы» следующего содержания:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования из местного бюджета
	Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет 356,0 тыс. руб. из бюджета Крыловского сельского поселения, в том числе: 2023 г. – 161,0 тыс. рублей; 2024г.-82,0 тыс. рублей, 2025г-113,0 тыс.рублей.

1.2. п.3 Мероприятия по реализации программы  «Перечень мероприятий Программы, финансируемых за счёт средств бюджета  Крыловского сельского поселения» читать в новой редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии со ст.54 Устава Крыловского сельского поселения.
           3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Крыловского сельского поселения                                                       В.С. Медведев

Приложение 1
3.Мероприятия по реализации программы
Перечень мероприятий Программы, финансируемых за счет средств бюджета Крыловского сельского поселения:

	№ п/п
	Наименование государственной (муниципальной) программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (тыс. руб.),  годы

	Гведомс
	раздел
	Целевая статья
	Ввид расх
	2023
	2024
	2025

	1
	Пожарная безопасность на территории Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района на 2023-2025 годы
	Администрация Крыловского сельского поселения
	9955
	0310
	0500120050
	2244
	161,0
	82,0
	113,0

	11
	Закупка первичных средств пожаротушения, оборудования пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей
	Администрация Крыловского сельского поселения
	9955
	0310
	0500120050
	2244
	0,0
	10,0
	10,0

	12
	Изготовление информационных стендов, баннеров, их размещение на территории сельского поселения и систематическое обновление, методических материалов, плакатов, памяток на противопожарную тематику
	Администрация Крыловского сельского поселения
	9955
	0310
	0500120050
	2244
	13,0
	0,0
	0

	.3
	Благоустройство, текущий ремонт пожарных водоемов
	Администрация Крыловского сельского поселения
	9955
	0310
	0500120050
	2244
	46,0
	0,0
	0

	14
	Установка, замена указателей пожарных водоемов
	Администрация Крыловского сельского поселения
	9955
	0310
	0500120050
	2244
	0,0
	0,0
	5,0

	15
	Создание противопожарных полос
	Администрация Крыловского сельского поселения
	9955
	0310
	0500120050
	2244
	102,0
	68,0
	98,0

	16
	Обучение сотрудников и работников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности по специальным программам, утвержденным в установленном порядке
	Администрация Крыловского сельского поселения
	9955
	0310
	0500120050
	2244
	0,0
	4,0
	0,0